
О внесении изменения в приказ Федерального агентства  

по техническому регулированию и метрологии  

от 2 апреля 2020 г. № 687 

 

 

В целях обеспечения выполнения положений Федерального закона  

от 27 декабря 2002 г. № 184-ФЗ «О техническом регулировании»  

и Федерального закона от 30 декабря 2009 г. № 384-ФЗ «Технический  

регламент о безопасности зданий и сооружений»  п р и к а з ы в а ю:  

внести изменение в приказ Федерального агентства по техническому 

регулированию и метрологии от 2 апреля 2020 г. № 687 «Об утверждении 

перечня документов в области стандартизации, в результате применения 

которых на добровольной основе обеспечивается соблюдение требований 

Федерального закона от 30 декабря 2009 г. № 384-ФЗ «Технический регламент о 

безопасности зданий и сооружений» (с изменениями, внесенными приказами 

Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии  

от 20 апреля 2021 г. № 567, от 6 июля 2022 г. № 1653 и от 16 июня 2023 г. № 

1247), изложив Перечень документов в области стандартизации, в результате 

применения которых на добровольной основе обеспечивается соблюдение 

требований Федерального закона от 30 декабря 2009 г. № 384-ФЗ «Технический 

регламент о безопасности зданий и сооружений» в новой редакции согласно 

приложению к настоящему приказу. 

 

 

 

Руководитель                                                                                             А.П.Шалаев 


